
UCHWAŁA NR 45/VII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku 

rolnego obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) 

Rada Miejska w Nowym Mieście uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną                                

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 

2025 (M.P. z 2024 r. poz. 891), z kwoty 86,34 za 1 dt [q] do kwoty 72,00 zł za 1 dt [q]. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.



 

 

Uzasadnienie 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady miejskiej należy 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych odrębnymi ustawami. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym podatek rolny wynosi: 

a) od 1 ha przeliczeniowego użytków rolnych stanowiących gospodarstwo rolne - równowartość pieniężną 2,5 

q żyta; 

b) od 1 ha fizycznego użytków rolnych nie stanowiących gospodarstwa rolnego - równowartość  pieniężna 5 q 

żyta, 

obliczonych według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy. 

Z komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. (M.P. z 2024 r. 

poz. 891) wynika, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy 2025 wyniosła 86,34 zł za 1 dt [q]. 

Przyjmując do wymiaru ww. cenę podatek rolny wyniósłby: dla gospodarstw rolnych - 215,85 zł za 1 ha 

przeliczeniowy, a dla pozostałych użytków rolnych 431,70 za 1 ha fizyczny. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym radzie miejskiej przysługuje uprawnienie do obniżenia 

ceny skupu żyta ogłoszonej przez GUS. 

W związku z powyższym aby zapobiec drastycznemu obciążeniu podatników i jednocześnie zapewnić 

odpowiednie wpływy do budżetu gminy proponuje się obniżyć cenę skupu żyta ogłoszą przez GUS z kwoty 

86,34 za 1 dt do 72,00 zł za 1 dt. 

Po obniżeniu średniej ceny żyta stawki podatku rolnego wyniosą: 180,00 zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów 

stanowiących gospodarstwo oraz 360,00 zł za 1 ha fizyczny pozostałych użytków rolnych. 

W związku z powyższym wpływy do budżetu z tytułu podatku rolnego, w porównaniu z możliwymi stawkami 

maksymalnymi ulegną zmniejszeniu o kwotę 115 097,71 zł i wyniosą w 2025 roku ok. 449 175,00 zł 


